CONDOMÍNIO DOWNTOWN – 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22640-100 – Bloco 12C Subsolo

downtown.com.br | (21) 2494-7072 | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 031/2025                                             Rio de Janeiro, 30 de julho de

2025.

CIRCULAR

REF:   VEM AÍ O QUINTAL DOS BOTECO 2025 NO DOWNTOWN!

Prezado Condômino,

O festival mais descontraído e saboroso da cidade está de volta. Entre os dias 07 e 10 de
agosto, o Downtown recebe a 11ª edição do Quintal dos Botecos, reunindo o melhor da
gastronomia de boteco, shows ao vivo e experiências para toda a família, com entrada gratuita e
aquele clima de mesa de bar entre amigos.

Durante quatro dias, o evento transforma o Downtown em um verdadeiro quintal carioca, com
música boa, petiscos irresistíveis, bebidas geladas e muita animação.

  ATRAÇÕES CONFIRMADAS:

• Shows ao vivo com artistas consagrados no samba, pagode e MPB:
Gabrielzinho de Irajá, Dunga de Vila Isabel, Brasil do Quintal, Juninho Thybau, Willian
Kessley, Marcelinho Moreira com Pretinho da Serrinha, Banda Notturnia e Inácio Rios.
• DJ Fabio Augusto Pedroza animando os intervalos com os maiores sucessos.
• Dois palcos simultâneos, incluindo o palco 360º para uma experiência ainda mais próxima do
público.

  GASTRONOMIA E EXPERIÊNCIAS:

• Delícias dos principais botecos do Rio de Janeiro.
• Área kids gratuita para as crianças se divertirem com segurança.
• Espaço pet friendly — porque aqui, até os de quatro patas participam!
• Feira de empreendedores com artesanato, moda, doces e muito mais.

  SERVIÇO:

Evento: Quintal dos Botecos 2025
Datas: 07 a 10 de agosto (quinta a domingo)
Horário: A partir das 12h
Local: Praça Central do Downtown – Av. das Américas, 500 – Barra da Tijuca
Entrada: Gratuita

  PREPARE-SE PARA CURTIR O QUINTAL DOS BOTECO DOWNTOWN – UM EVENTO

QUE É A CARA DO RIO E UM SUCESSO ENTRE TODAS AS GERAÇÕES!

Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Administração Downtown

https://www.downtown.com.br/circulares